附件1：
[bookmark: _GoBack]安徽建筑大学城市建设学院春季学期开学学生返校须知

各位同学：
你们好！根据国家及省疫情防控相关规定，经安徽省教育系统新冠肺炎疫情防控工作领导小组和合肥市人民政府同意，自2020年5月19日起，学院将组织申请返校获批的同学分批、错时、错峰、有序返校。现将《安徽建筑大学城市建设学院春季学期开学学生返校须知》发给你们，请你们认真学习执行。
一、返校前
（一）认真学习校园防控知识
由辅导员组织线上学习《安徽建筑大学城市建设学院疫情防控知识师生线上教育与培训内容（简版）》《安徽建筑大学城市建设学院防控新型冠状病毒知识读本》《安徽建筑大学城市建设学院2020年春季学期学生返校工作方案》及有关文件，知晓必要的防控知识。
（二）相关准备工作
符合新冠肺炎低风险人群标准的学生，须本人申请，并与家长共同签署校园疫情防控承诺书，配合辅导员进行返校情况摸底，完成信息和有关材料的网上提交，经学校审核批准后，由辅导员逐一发送开学通知。未经学院批准，私自返校者，给予劝返及纪律处分，记入个人档案。
1. 根据“今日校园”APP认真进行每日疫情信息填报，提供不少于14天的个人疫情信息；
2. 提前5天提交辅导员发放的返校行程信息收集表，并提供个人不少于14天的手机漫游地信息截图；（获取方式：①电信手机用户编辑短信“CXMYD#身份证号码后四位”至10001，授权回复Y后，实现“漫游地查询”，可查询手机号近不少于14天内的途径地信息；②联通手机用户编辑9短信“CXMYD#身份证后四位”发送至l0010,查询近30天的全国漫游地信息；③移动手机用户编辑短信“CXMYD”，发送至10086，再依据回复短信输入身份证后四位，可查询过去一个月内去过的省、自治区和直辖市。）
3. 在支付宝或皖事通APP中点击“健康码”，按步骤操作生成“安康码”，部分地点需要点击“绿色安康码”上方的“扫码标志”，扫码变更为合肥地区安康码，返校时需扫码进入校园；
4.做好健康监测，主动测量体温，若出现可疑症状，尽量避免接触其他人员，视病情及时就医。排除新冠肺炎病毒感染后再择期返校。
5. 提交《校园疫情防控学生返校承诺书》（详见附件），由辅导员通知填写，学生及家长签字后电子版图片提交给辅导员，纸质版返校时带回交辅导员；
6. 请同学们务必自备餐盒、餐具以及必要的个人防护用品，确保个人就餐的卫生和安全。
7.来自湖北的学生在申请返校前，须向辅导员提供5月14日（含）后核酸检测阴性的检测报告电子版（或图片）方可批准返校。
二、返校中
（一）注意做好个人防护
1.同学们要牢固树立法治意识，遵纪守法，返校途中服从交通运输部门和地方政府指挥；抵校后严格遵守学校相关规定，服从学校安排，积极配合学校各项疫情防控工作。
2.选择较为安全的出行方式，尽量乘坐有卫生防疫消毒保障的公共交通工具，避免搭乘社会车辆。在乘坐公共交通工具时，配合属地管理和安康码等检查，全程佩戴口罩（尽可能不要摘下）。减少接触交通工具中的公共物品，接触后注意“七步”洗手。有条件的建议乘坐私家车返校，但车辆和亲友送至校门口即停即走，不得进入校园。学生自驾车不得进校园，可停靠在书香公园停车场内。
3．可准备免洗手部消毒液或医用酒精湿巾，注意打喷嚏时用纸巾或者手肘衣服遮住口鼻。
4．避免在人员密集、通风不良的场所逗留。应留意周围旅客状况，避免与可疑人员近距离接触。发现身边出现可疑症状者及时报告乘务人员。妥善保存旅行票据信息，记录乘车时间和登车地点，以配合相关密切接者调查及作为学校审核依据。
5.旅途中如需到医疗机构就诊，主动告诉医生个人14天内是否到过新冠肺炎疫情高风险地区或国家的旅居史，是否途经疫情高风险地区或国家，是否接触过确诊病例、疑似病例、无症状感染者等，积极配合开展相关流行病学调查。
6.返校途中保持与学校和家长的联系，出现突发状况及时告知家长和辅导员。
（二）进入校园前接受防疫检查、身份核验
1．在学院大门指定区域有序下车，配合现场工作人员指挥，行李需接受消毒；
2．有序在测温通道排队接受体温检测；
3．排队验证“安康码”、进行身份核验（主动出示身份证）；
注：排队过程中，请保持间隔1米以上；
三、返校后
（一）生活方面
1．适应校园封闭式管理。校园实行严格的封闭式管理，直至疫情解除。禁止外宿，学生因事、因病缺勤，须向辅导员履行请假手续，不得擅自旷课、离校等。不得翻越围墙、围挡、栅栏等离校，一经发现予以纪律处分，直至追究法律责任。
2．适应公寓封闭式管理。遵守学院公寓管理制度、非本公寓学生不得进入，不允许互相之间串宿舍，保持宿舍每天通风2次以上，宿舍内禁止养宠（动）物。
3．做好每日晨午（晚）检。在辅导员的组织下按照规定时间完成2次体温检测：晨检时间段：6：00—10：00，午（晚）检时间段：15：30—18：30。并于每天上午11：00、下午19：00前在班级群《学生每日体温填报表》填写当天早、午（晚）体温数，由辅导员汇总后报告学生处。
4．注意校园出行安全。坚持戴口罩、勤洗手、锻炼身体，不组织、不参加任何聚集性的体育锻炼、文体活动、聚会就餐等；遵守学院快递管理。
5．注意就餐安全。学生自备餐盒、餐具以及必要的个人防护用品。请按照学院安排的时间错峰就餐，进入食堂需要佩戴口罩、洗手，有序排队。学生食堂实行套餐供应，可打包带走。如选择在食堂就餐，一人一桌，禁止面对面就餐。
6．禁止外卖进校园、进宿舍。
7. 疫情期间，遵守学院图书馆、体育馆等公共场所管理规定；食堂、超市等区域限制人流量进入，倡导同学们除购买生活必须品外，尽量少逛超市，不在综合楼服务街逗留。

四、突发情况处理
1.返程中出现咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、恶心呕吐、腹泻、乏力、头痛、感冒、发热等症状的，特别是体温在37.3℃以上的，及时向车辆乘务人员报告，就近就医，不得进入校园，并联系家长和辅导员。
2．返校后出现身体异常情况的，请第一时间报告辅导员和学院医务室医生（张医生：88569120，13615650126）。
3．在宿舍内如不慎将水银体温计打碎，请远离水银等剧毒物质！千万不要自行处理！及时报告辅导员，由学院专业人员处理。
4．校内出现任何紧急情况、突发事件，急需现场救助，请拨打学院值班电话17705655811、医务室88569120。

安徽建筑大学城市建设学院
                        2020年5月11日